
  

 

1 
 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

 

LINEA 

INVESTIMENTO 

 

 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO PROGETTO 
 

CUP 

 
M4C1 

 
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 

scuole innovative e 

laboratori 

 

 
M4C1I3.2-2022-961-P-11542 

C'è vero progresso solo 

quando i vantaggi di una 

nuova tecnologia 

diventano per tutti 

 ( H. Ford ) 

 
I34D22004920006 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
per l’individuazione di n. 7 collaboratori scolastici per lo svolgimento di attività operative strumentali 
relative all’allestimento degli ambienti innovativi Piano scuola 4.0 PNRR 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e    
            di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
             alle regioni ed enti  locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione   
             amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 
VISTA  la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica   
             amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti   
             amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1,   
             comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o   
             autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei   
             corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   
Piazza Monastero 6, GENOVA   

 Tel. 010 - 936389  -  fax  010 - 2344335 
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   -   C.F. 95159930106 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0001326/U del 22/03/2024 08:55VI.2.1 - PNRR

http://www.icsampierdarena.edu.it/


  

 

2 
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e   
             delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO  il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020,   
             n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la   
             legge istitutiva del codice CUP; 
VISTO   il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n.   
              101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e   
              resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO   il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n.  
              108, recante  "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di    
               rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"; 
VISTO    il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n.   
               113, recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche   
               amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per  
               l’efficienza della giustizia"; 
VISTO    Il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano   
               Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,   
               nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del   
               Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo   
               strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le   
               risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO    il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 28/02/2023 dal titolo “C'è vero    

               progresso solo quando i vantaggi di una nuova tecnologia diventano per tutti” (H. Ford) sulla   

               piattaforma “FUTURA PNRR” 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione tra il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica I.C.   
              SAMPIERDARENA – codice meccanografico GEIC85100E - C.F. 95159930106, del progetto  
             “C'è vero progresso solo quando i vantaggi di una nuova tecnologia diventano per tutti” (H. Ford) 
              rappresentato da SARA BANDINI in qualità di legale rappresentante e il Ministero   
              dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio,   
              Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 
              Prot. m_pi  AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE U. 45182 17/03/2023 e acquisito al protocollo da   
              questo Istituto Comprensivo al n. 1144 VI.2.1 del 22/03/2023; 

TENUTO CONTO dell’assunzione al bilancio dell’istituzione Scolastica con prot. n. 1145 VI.1.2. del 22/03/2023   

                    Programma Annuale 2023 creando apposita scheda illustrativa finanziaria A.A03.035 - "Scuola 4.0"-Azione   

                    1-Next generation class DM 218/2022 M4C1I3.2-2022-961-P-11542 CUP I34D22004920006 

VISTA          la comunicazione azione di informazione e pubblicità prot.n.1196 del 27.03.2023 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’individuazione delle figure da 
                   adibire quali collaboratori scolastici alle attività di allestimento degli ambienti di apprendimento 
                    innovativi; 
VISTE         le delibere del Consiglio di istituto n. 45 del 18/01/2023 e n. 47 del 10/05/2023 con le quali   
                   sono stati approvati i criteri per l’individuazione delle figure da adibire quali collaboratori scolastici  
                   alle attività di allestimento degli ambienti di apprendimento innovativi per la realizzazione di quanto  
                   previsto dal Piano Scuola 4.0. PNRR; 
VISTA        la determina di avvio della selezione interna conferimento incarichi individuali per collaboratori scolastici  
                   prot.n. 921 VI.2.1 del 29/02/2024; 
CONSIDERATO che il decreto n. 921/VI.2.1 del 29/02/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di  
                  una selezione volta al conferimento di n. 7 incarichi individuali, aventi ad oggetto collaboratori scolastici per          
                  attività operative strumentali relative all’allestimento degli ambienti innovativi Piano scuola 4.0 PNRR;  
VISTO       l’Avviso di selezione prot. n. 924/VI.2.1 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/02/2024; 
VISTO       in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far  
                 pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9.00 del 08/03/2024»; 
CONSIDERATO che alla data del 08/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle Istanze di  
                 partecipazione, sono pervenute n. 7 candidature da parte del personale interno all’Istituzione scolastica;  
VISTO       il Decreto n. 1167 VI.2.1 del 13/03/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per  
                  la valutazione delle candidature pervenute; 



  

 

3 
 

VISTO       il verbale della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali prot. n. 1179/VI.2.1 del 
14/03/2024 e la relativa graduatoria provvisoria di cui al prot. n. 1181/VI.2.1. pubblicata in data 
14/03/2024; 

VISTO       che non sono pervenuti ricorsi avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva relativa al conferimento di n. 7 incarichi individuali, aventi 

ad oggetto collaboratori scolastici per attività operative strumentali relative all’allestimento degli ambienti innovativi 

nell’ambito del progetto “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi” Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11542 – “C'è vero progresso solo quando i vantaggi 

di una nuova tecnologia diventano per tutti ( H. Ford )”   

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni e straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 

 

Si procede alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica, su Albo on line e in 

Amministrazione Trasparente alla sotto – sezione Bandi di gara e contratti – Avvisi, bandi e Inviti al seguente link: 
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_id=4e438d19-4041-4a7f-

934b-a22a6de995aa&PID=c4ef08bf-ffc1-4ee8-bdd5-9a69e930b86c 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Prof.ssa Sara BANDINI 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice           
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-03-22T09:07:25+0100
	BNDSRA72D44I693U




